MCCXXX.
Parlhenonis Giidhcmensisbona,a Canulo regeejusque

fralre donala, confirmat,
(Anagnise,Jan. 19.)

[LILJECREN,Diplom. Suecanum, I,97.j
ALEXANDERepiscopus, servus servoruiii Dei, dile-

clis in Chrislo filiabus monialibus in Gudhcin,
salulem et apos'o!icam benediciioiiein.

Juslis petcntiiim desileriis dignum csl nos faeilein
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prscbere eonsensum et voia quse a rationis tramiie
non discordanl, eflectuhiricprosequenie complentla.

Eapfopter, dilectoe in Chrislo filioevestris jusiis
posiulaiionibits gralo coneurrenles assensu, quidr
qiiid ex dono regis Canuli yel fralris ejus seu

aliorum prsedecessoriim suorum in proescripta villa
ralionabiliter possidolis, vobis et eidem moriasteriG
vesiro auctorifate aposfolica confirinaraus , el

prsesenlis scripti patrocinio communimus. Siatuen-
tes ut nulli omnino bominum lieeat hanc paginam
nostri confirmationis infringere, vel ei aliquatcnus
conlraire. Si quis autem hoc atlentare proesumpsc-
ril, indignalionem omnipolentis Dei el bealorum
Pelri et Pauli apostolorura ejus se novcrit incur-

surum,
Datum Anagnia?, xiv Kal. Februarii.

ANNO 1175 1176.

MCCXXXI.
Ad Petrum cardinalem S. Clirysogoni, aposlohca}

sedis legalum.—Conquerilurde Parisiensiepiscopo,
qiiod archidiuconalum , contra mandatum papm el
uppetlationemfactam, coniulerit.

(Anagnise, Nov. 6.)
[MANSI,ConciL, XXI, 964.]

St innotesceret charissimo in Chrislo (ilio noslro
Ludovico illuslri Francorum regi, quam graviterde
iiisoienlia el lemerilaie Parisieusis episcopi, qui
corilra mandalum nostrum, el appcllaiionem a le

stiper hoc ad nos inlerposilam, archidiaconalum

ecclesiae suee, hon sine gravi coritemplu et injiuia
noslra, non esl verilus pro sua volunlate conferre,
sanctorum Patrum inslilulionibiis el RomanoeEc-
clesise delraclum sit dignitati, in palientia , sicut

credimus, suslineret tantam eltam gravem pree-
sumptionem debiia severitate punifi: nec moverelur,
sicut comraolus csse dicilur, saper eo quod taui
horrendura el delesiabile facluni non duximus ap-

probandum. Verum ne laiere possit regiam inagni-
ludinera quam graviler in facto ipso laesa sit san-

clorum Pairum aucioritas el digniias aposlolicoe

sedis, qusc in appellalionibus ex majori parle con-

sistit, volumus, el luse discretioni maiidamus, qua-
leiuis prsefalura regem adeas, sibique plene, pru- j
denter el diligenter aperias, quam graviier cen-

siireesacrorum canonuni et aucloritati RomanseEc-

clesi-B sit deiractum, super eo quod proufatusepi-

scopus post appellationem quara de mandato no-

Etro atl nos inieiposuisse dignosceris, preescriptum
archidiaconaium dare preesumpsit, ct quomodo ex

hoc pravum el iniquuin exemplum Iransibitad po-
sleros : cum sine laesione canonicse sanclionis , el

derogatione juslitice, non possil incorrectum relinqui

quod conlra appellationem a quolibet altentatur.

Hsecautem etalia diligenter proponendo, prsediclum

regera a proposito el inslitulione sua super hoc stu-

deas sollicife revocare. Sed si ab hoc revocari non

polerit, proponas ei ex parte uostra, quod suse gra-

e A lissimas devotioiiis intiiilu faclum ipsius cpiscopfj
qnaiitiinicunque grave nobis sit et molestum, ei

s sanctorum Palrum insiiuuioni conlrarium, acquf»
- aninio siisiinemus, et episcopo et nepoli dilecti (ilii
i nostri Gallerii regii camcrarii offeiisam is'am duxi-
\ nius remitlendam. Nec eis occasione hujiis offenssa

j aliquod gravamen seu inolesliam inferemtiS; et seh-

t lenliam, si qua propter hoc in ipsos lata est, relaxa-
mus, el prosecutionem appellationis eis:remiltimus,

] si quam interposuisse noscuntur. Ceeierum ne iios

5 vel dileclus filitis Grat. subdiacomis nosfer laniaiii
confusionem videamur et verccundiam stistinere :

i prcefaio regi suadcas, ul hoiiori noslro ci ejusilein
G. talitcr in Lac parle provideat, ul dignam possi-
mus inde consolalionem recipere, et regiam pfovi-

B dentiam meriio in Dominocommendare.
Dalum Anagiiioc,vm Idus Novemb.

ANNO 1176

MCCXXXII.

p Parthenonem S. Justinw Lucensem luendam susci-
[ pit, ejusque disciplinam, possessiones, jura cori-

firmal.
'

(Anagnise, Jan. 15.)
[MmUTORi,Antiq. Ital., V, 567,]

i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei^ di-

, leclis in Christo filiabus Csecilieeabbalissse SaiictBB

; JiifelimcLucanse, alqne sororibus tam prsesentibiis
quam fuluris monaslicara vilam professis iri per-

-C peiuum
Prudcntibus virginibus quoesub liabitu religionis.

accensis lampadibus per opera sanctitalis jtigiter
se prseparant ire obviam Sponso, sedes aposloiica.
debet preesidium irapertiri. Eapropter, dileclse in
Domino filioe,vestris juslis postulalionibus clemeh-
ler annuimiis, et pr*falum monaslerium, in quo
divino eslis obsequio inancipaiee, sub beali Pelri
et noslra prolectione suscipimus , el prscseniis
scripli privilegio coramunimus; in primis siqiiidem
statuenles ut ordo monasficus, qui secundum Deuni,
et beali Benedicli regulam in eodem monasierio
inslilutus esse dignoscitur, perpeluis ibidem tem-

poribus inviolabiliter observelur. Prseterea quas-

p cunque possessiones, etc., in quibus honepropriis
duximus expiimenda vocabulis. Possessiories vero
el bona quse idem monaslerium infra civilaiem
Lucanam vel extra habet, videlicet libellaria et
lenimenla in loco Flexo et in ejus finibus, in vico
Solari et in ejus finibns, et in Marlia et ejus finibus,
in Lammari, in Tassignano, in Capannore, in Pa-

ganico, in Anlraccole, et eorum (inibus, iri Vico

Moriano, in Arepentina, in plebe de Turre, ei iu

ejus finibus, in plebe monaslerii Sigeradi, in plebe
Sancti Slepliani et in ejus finibus, in plebe Sancti
Micharii et in ejus finibus, in Ioco Caprili et in

ejus finibus, in loco Avane et in ejus finibus, quas
Avanenses ab ipsa Ecclesia detinuerunl et detinent,
in plebe de Compuloet in ejns finibus, in Calcinaria,
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in Valivo, in Gallicano, in Alverni, in Ponle Colphi,
in Filicajo, in Saxorosso, in Castro Falfi.. Proeterea

liceat vobis, viros et mulieres liberas et absoluia=,

quoe sui compoles se monaslerio vesiro reddere

voluerint, ad convcrsionem recipere, et in mona-

sterio vestro sine conlradictione qualibet retinere.

Slaluimus etiam ut nulla persona vos vel raona-

slerium vestrum sine manifesia el ralionabili

causa,. imerdicli audeat sentenliam promulgare.
Obeunle vero te nunc ejusdem loci abbatissa, vel

tuaruin quarumlibel succedenli.um, niilla ibi qt:a-
libel subreptionis asluiia vel violenlia proeponaiur,
nisi quam sorores communi consensu, vel sororum

pars sanioris consil.ii secundum Dei limorem cl

beali Benedicti rcgtilam prasviderinl eligendam.
Cum autein commune inlerdiclum lerroe fueiit,
Iiceat vobis, clausis jaii.uis, non pulsalis campanis,
exclusis interdictis el excommunicaiis, suppressa
voce divina officia celebrare. Deceruimus ergo ut

nulli omnino hominum, eic.

Ego Alexander calliolicoeEcclesioeepiscopus.

Ego Htibaldus Osliensis episcopus.
. Ego Bernardus Porluensis el SaucleeRufinseepi-

scopus.

Ego Joannes presbyter cardinalis Sanclorura

Pauli et Paminacliii.

Ego, ctc.

Datuin Anaguiseper manum Graliani, sanclseRo-

manse Ecclesise subdiaconi et noiarii, XVIIIIKal.

Februarii, indictionc ix, Incarnalionis Dominicoe

anno 1175, poulificalus vero domni Alexandri papse
tetiii anno xvu.

: MCCXXXIII.
Ad Pelrum cardinalem S. Chrysogoni, apostolicm

sedis legatum.—Ul regem Francorum et principes
uliosque ad sumendam crucem Itorlelur.

(Anagnioe,Jan. 29.)

[MANSI,ConciL, XXI, 970 ]
lnnoluit nobis ex. lilleris charissimi in Chrislo

filii noslri Manuelis illuslris Constantinopoliiani

imperaioris, quod ipse in manu forli Turcarum

lerram ingressus, civilales el casira ferro el igne

consumpsit, et in medio lerrse soldani Iconii civi-

t.atcm quamdam magnam et populosam construxit,
ubi Latinos et Grsecosqui eam custodiant posuit,
el per civitalem ipsam magnse regioni Turcarum

per Dei gratiam dominaiur. Usque adeo, quod viam

sepulcri Domini visilandi omnibiis Chrislianis,
lam Latinis quara Graccis,reddidit, Dominofacientc,
securam. Unde quia idem imperalor firinum volura

se asseril et propositum gerere, ab impuguaiione
illitts nefandoe genlis nullalcnus abslinere, donec
auctore Domino contra genlem ipsara perficial
quod inccepcrat, nos volentcs juxla pctitionem
suain ejus pium propositum promovere, regibus et

priucipihus orbis, ct aliis lidclibtis, exhoiiationis

apostolicse scripta dircximus, ut ad confundeiidam

genlem illam, et cxallandum noinen fiilci Chri-

stianee, obtciitu pise derulionis fideliler el diligenler

A intendant. Monemns ilaque discrctioneni tuam ai-

lentius, el maiiilamus, quatenus lam regcm quam
principes, comites et barones, el alios Dei fideles

regni Francorum, atl hoc idcm sollicilis monilis

ei honationibus laboresinducere,ita qnod persuasio
lua in operis effeclu clarescat, et nos prudeiitiani
ttiam et solliciludinem digne possimus in Doniiuo
commcndare.

Datum Anagniee, iv Kal. Februarii.

MCCXXXIV.
Ad clericos Alexandrinm Ecclesim.— De novoepi-

scopo ipsis concesso vcl aliunde translalo.

(Anagnioe, Jan. 50.)
[Ibid., col. 911.1

Denovitate et necessilate processit quod prcesenie
B nuniioMediolaiiensisEcclesioRjiiiillapioecedenteele-

ctione, auclorilate noslra vobis et Ecclesiseveslrie
eleclum providimus. Et ideo, ne possitex hoc vobis
vel successoribus vestris preejudiciumlieri, auclo-
rilate vobis apostolica duximus provitlendtim.Ea-
propter, dilecti in Domino (ilii, proesentiscriplo sta-
tuimtis ut ex hoc vobis non prjejudicetur in poste-
rum, quominus, obeunte eleclo qui nunc est, et
suorum quolibet successorum, vos el successores
veslri de episcopis veslris eleclionem iiberam ha-
bealis , sicut canonici ecclesiarum caluedraliuin ,
quoe Mediolanensi Ecclesiee subjacent, habere no-
scunlur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam noslrse constiiutionis infringere, vel ei ali-

quatenus contraire. Si quis aulem hoc allenlare

proesumpserit, indignationcm omnipoleniis Dei et
bealorura Petri el Pauli aposlolorum cjus se noverii
incursurum.

Dalum Anagnioe,III Kal. Februarii.